FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年８月 30日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課
健康増進課長

尾山 貴子

技師

中村 早枝華
（0836）71-1814

件名 健康推進員養成講座の日程変更について

内   容

７月２９日付で記者発表した健康推進員養成講座ですが、デルタ株感染拡大防止集中対策期間のた

め一部日程を変更することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１ 日程の変更について

   1回目 8月 26日（木）、2回目 9月 16日（木）を中止し、下記のとおりに変更いたします。

 変更前 変更後

1回目 8月 26日（木）13：30～15：30 9月 27日（月）13：30～15：30

2回目 9月 16日（木）9：30～11：30 10月 14日（木）9：30～12：30

3回目 10月 14日（木）9：30～12：30 10月 28日（木）9：30～11：30

4回目 10月 28日（木）9：30～11：30 11月 11日（木）9：30～11：30

5回目 11月 11日（木）9：30～11：30 11月 25日（木）9：30～11：30

6回目 11月 25日（木）9：30～11：30 12月 2日（木）9：30～11：30

7回目 12月 16日（木）9：30～12：30 12月 16日（木）9：30～12：30

8回目 1月 20日（木）9：30～11：30 1月 20日（木）9：30～11：30

   ※1回目に医師講演会も行います。

２ 場所  山陽小野田市民館（山陽小野田市栄町９番２５号）

３ 問い合わせ先 健康増進課（電話 0836-71-1814）

４ 備考

  健康推進員養成講座とは、健康づくりを推進するため、栄養・運動・休養などの生活習慣の

  改善を行うことで自分の健康問題を解決したり、自分のみならず家族や地域へと健康の輪を

広げ、健康推進員として健康づくりを通して「元気な地域づくり」に寄与できる人を養成す

る講座です。

記者発表資料